
Contacto

Teléfono 914329600
Fax 915777161
Correo Electrónico contratacion@cnmc.es

Dirección Postal

Alcalá, 47
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 230279 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 10:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El servicio de traducción de los idiomas inglés, francés, alemán, tanto en modalidad
de traducción directa como inversa de los informes, documentos o publicaciones que puedan ser
necesarios para el ejercicio de las funciones atribuidas a la Comisión Nacional de los Mercados y la
Competencia.

El servicio de traducción de los idiomas inglés, francés, alemán, tanto en modalidad de traducción directa comoDescripción 
inversa de los informes, documentos o publicaciones que puedan ser necesarios para el ejercicio de las funciones atribuidas
a la Comisión Nacional de los Mercados y la Competencia.
Valor estimado del contrato 60.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 60.000 EUR.

Clasificación CPV
79530000 - Servicios de traducción.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lfBlGkm%2FtPUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 10
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Startul, SL
NIF B63323851
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Pablo Iglesias, 63 - P1-8
(08302) Mataró España

Contacto

Teléfono +34 937598113
Correo Electrónico e@mail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 60.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.600 EUR.

Motivación

Motivación Por cumplir todos los requisitos y ser mejor oferta
Fecha del Acuerdo 01/07/2024
Plazo de Formalización Del 01/07/2024 al 19/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c9140812-02dd-4191-9fe9-0155e7b6c421
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp


Lugar

CNMC (online)

Dirección Postal

C/ Alcala, 47
(28014) Madrid España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO
Nº1

Apertura sobre administrativo
El día 12/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

CNMC (online)

Dirección Postal

C/ Alcala, 47
(28014) Madrid España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO
Nº2

Apertura sobre oferta técnica
El día 12/03/2024 a las 10:00 horas

Lugar

CNMC

Dirección Postal

C/ Alcala, 47
(28014) Madrid España

APERTURA ARCHIVO ELECTRÓNICO Nº
3

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 10:00 horas

ABIERTO VARIOS CRITERIOS
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/03/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/03/2024 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Conciliación de la vida personal familiar y laboral
: SocialSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 41Ponderación 

Precio corrección textos preparados
: PrecioSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad de plataforma de gestión, control y seguimiento de peticiones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
Calidad de traducciones

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OB%2Bbr06FprN%2 BF6L2uCfUWg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 24/02/2024
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/24/pdfs/BOE-B-2024-6436.pdf

ID 0000013666564 |  2024-000718861 | Mon, 01 Jul 2024 10:33:13:646 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146574604137841879204609431529650677358 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OB%2Bbr06FprN%2BF6L2uCfUWg%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2024/02/24/pdfs/BOE-B-2024-6436.pdf

